
Elternbeiträge ab 01.01.2019

Gruppen mit verlängerter Öffnungszeit VÖ 7-13 Uhr (30 Std/Woche) Wernerstr.
Kinder in der Familie 1 2 3 4
Gebühren je Wochenstunde 4,00 € 3,00 € 2,00 € 0,80 €

Kiga-Beitrag 120 € 90 € 60 € 24 €
Frühstück und Gruppenbedarf 12 € 12 € 12 € 12 €
Trägerbeitrag 80 € 80 € 80 € 80 €
Gesamt 212 € 182 € 152 € 116 €

Gruppe mit verlängerter Öffnungszeit VÖ 7-14 Uhr
35 Std/Woche mit Mittagessen Täschenstr.
Kinder in der Familie 1 2 3 4
Gebühren je Wochenstunde 4,75 € 3,56 € 2,38 € 0,95 €

Kiga-Beitrag 166 € 125 € 83 € 33 €
Verpflegung und Gruppenbedarf 82 € 82 € 82 € 82 €
Trägerbeitrag 80 € 80 € 80 € 80 €
Gesamt 328 € 287 € 245 € 195 €

Ganztagsgruppen 7-17 Uhr (50 Std/Woche) Wernerstr. / Täschenstr.
Kinder in der Familie 1 2 3 4
Gebühren je Wochenstunde 4,75 € 3,56 € 2,38 € 0,95 €

Kiga-Beitrag 238 € 179 € 119 € 48 €
Verpflegung und Gruppenbedarf 82 € 82 € 82 € 82 €
Trägerbeitrag 80 € 80 € 80 € 80 €
Gesamt 400 € 341 € 281 € 210 €

Krippengruppe halbtags  8-12.30 Uhr (22,5 Std/Woche) Wernerstr.
Kinder in der Familie 1 2 3 4
Gebühren je Wochenstunde 8,00 € 6,00 € 4,00 € 1,60 €

Kiga-Beitrag 180 € 135 € 90 € 36 €
Frühstück und Gruppenbedarf 12 € 12 € 12 € 12 €
Trägerbeitrag 80 € 80 € 80 € 80 €
Gesamt 272 € 227 € 182 € 128 €

Krippengruppe mit verl. Öffnungszeit VÖ 8-14h
30 Std/Woche mit Mittagessen Wernerstr.
Kinder in der Familie 1 2 3 4
Gebühren je Wochenstunde 8,00 € 6,00 € 4,00 € 1,60 €

Kiga-Beitrag 240 € 180 € 120 € 48 €
Verpflegung und Gruppenbedarf 72 € 72 € 72 € 72 €
Trägerbeitrag 80 € 80 € 80 € 80 €
Gesamt 392 € 332 € 272 € 200 €

Ganztagskrippengruppe 7-17 Uhr (50 Std/Woche) Täschenstr.
Kinder in der Familie 1 2 3 4
Gebühren je Wochenstunde 9,50 € 7,13 € 4,75 € 1,90 €

Kiga-Beitrag 475 € 356 € 238 € 95 €
Verpflegung und Gruppenbedarf 72 € 72 € 72 € 72 €
Trägerbeitrag 80 € 80 € 80 € 80 €
Gesamt 627 € 508 € 390 € 247 €
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